R ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de N° 012/2025

De 06 de Margo de 2025

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Exceléncia que apos ouvido a mesa diretora e o douto plendrio desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Solicitar do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de

Infra- Estrutura, que seja feita a recuperação das estradas do São Jos¢, Folha

Larga e Bacuri, deste municipio.

A recuperagdo das estradas da zona rural é fundamental para garantir
0 acesso seguro, facilitar o escoamento da produgdo agricola e melhorar a

qualidade de vida dos moradores. Além de promover o desenvolvimento

econdmico local, também assegura o acesso a servigos essenciais e contribui

para a integração entre as areas rural e urbana.

N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO A0S
06 DIAS DO MES DE MARCO DO ANO DE 2025.

ggaa@»jflfl“’“’”m@/g
João Carlos Neres Miranda

Vereador

:oder Legislativo Poder (.-;islativo
PROVADO PROTUCOLADO

Em O ew CÊ 103525 me .0

[T Avaner Fiquene « UMA

Scanned with

: GB CamScanner